

København, 28.juni 2017

Kære Folketingets socialudvalg

Baggrunden for at Kofoeds Skole retter denne henvendelse nu er, at en bred politisk aftale fra 2014 (akt. nr. 59 af 2014) udløber med udgangen af 2017.

Hvis denne ikke bliver forlænget og de efterhånden gængse omprioriteringsbidrag m.v., fortsætter, betyder det endnu en bevillingsnedgang for Kofoeds Skole på 1,3 mio. kr.

Kofoeds skole yder som bekendt hjælp til selvhjælp for mennesker med sociale vanskeligheder. Skolen har over 4.000 indskrevne elever i København, Aarhus, Aalborg og Nuuk. Der er et dagligt fremmøde på godt 700 elever. Indsatserne er botilbud til unge hjemløse, kontaktsteder og botilbud til udsatte grønlændere, rådgivning, undervisning og erhvervstræning i værksteder. 86 % af eleverne oplever, at de forbedrer deres kvalifikationer.

Gennem årsrapporter og resultatkontrakter dokumenterer vi løbende gode resultater af vores arbejde.

Desuden er grundværdierne på Kofoeds Skole steget kraftigt, da området, som I ved, er i en brydningstid og præget af betydelig vækst, hvilket også afspejler sig i den seneste lokalplan 479 Jenagade.



Kofoeds Skole  
København  
Nyrnberggade 1  
2300 København S

Tlf: 3268 0200  
ks@kofoedsskole.dk  
www.kofoedsskole.dk

Ambitionerne om ændring fra industri til serviceerhverv, har bl.a. medført, at grundværdierne på Nyrnberggade 1 og Holmbladsgade 122 er blevet forøget med ikke mindre end 47 mio. kr. og som følge heraf, er grundskylden steget med 1,6 mio. kr. årligt for de to ejendomme.

Gennem de senere år har vi også oplevet løbende besparelser på vores finanslovsbevilling.

Således har vi oplevet besparelser i form af omprioriteringsbidrag og forlods indkøbsbesparelser for ca. 1. mio. kr. alene de seneste par år og har løbende tilpasset de økonomiske vilkår. Til eksempel kan nævnes at vi i foråret 2016 havde en – for vores størrelse – stor afskedigelsesrunde, hvor 15 personer blev afskediget.

Kofoeds Skole håber I med dette brev at I vil prioritere nogle af landets udsatte borgere gennem en forøgelse af finanslovsbevillingen.

Kofoeds Skole viser meget gerne rundt på hovedskolen, i ungdomsboligerne for hjemløse eller på Kofoeds Skole i Århus eller Aalborg så I kan se de aktiviteter og resultater, som vi er stolte af.

Med venlig hilsen



Robert Olsen  
Forstander